（一）山东安诺其精细化工有限公司

根据公司战略发展规划，为进一步做强精细化工主业，扩大中高端染料及相关中间体产能，公司以全资子公司山东安诺

其精细化工有限公司为实施主体投资建设高档差别化分散染料及配套建设项目。2021年6月2日，2021年第二次临时股东大

会决议审议通过了《关于投资建设高档差别化分散染料及配套建设项目的议案》，具体情况详见公司于2021年5月18日在巨

潮资讯网披露的《关于投资建设高档差别化分散染料及配套建设项目的公告》（公告编号：2021-042）。截至本报告公告

日，上述项目正在建设中。

（二）嘉兴安诺其助剂有限公司

根据公司战略发展规划，报告期内，公司将持有的嘉兴安诺其助剂有限公司100%股权及项下资产全部出售，截至本报

告公告日，上述股权及全部资产已转让完毕。

（三）江苏安诺其化工有限公司

2019年，公司全资子公司江苏安诺其化工有限公司所属的响水生态化工园区内其他化工企业发生重大爆炸事故，致使

园区整体关停整顿，受该事件影响，江苏安诺其自园区关停整顿之日之日起处于停产状态。报告期内，根据江苏省《化工产

业安全环保整治提升方案》、《响水生态化工园区企业退出补偿政策》等相关文件标准要求，江苏安诺其已与响水生态化工

上海安诺其集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

园区管理委员会签订了《响水生态化工园区企业退出补偿协议》，明确江苏安诺其退出园区的补偿事宜。具体情况详见公司

于2020年7月3日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司签订退出补偿协议的公告》（公告编号：2020-057）。截至本报告

公告日，江苏安诺其补偿款已全部到账，江苏安诺其已完成注销。

（四）海南安诺其产业投资有限公司

根据公司未来业务发展规划，结合海南自由贸易港政策，公司在海南省三亚市投资设立全资子公司海南安诺其产业投资

有限公司，注册资金10,000万元，上述事项已经总经理办公会审议通过，具体情况详见公司于2021年6月16日在巨潮资讯网

披露的《关于设立海南安诺其产业投资有限公司并完成工商登记的公告》（公告编号：2021-050）。

（五）山东安诺其化工技术研究有限公司

根据公司战略发展规划，报告期内公司设立山东安诺其化工技术研究有限公司，注册资本2000万元，公司持股100%，

上述事项已经总经理办公会审议通过，截至本报告公告日，公司已完成山东安诺其化工技术研究有限公司工商注册，注册资

金2,000万元。

上海安诺其集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 283,811,977 30.45% 123,966,942 -7,995,604 115,971,338 399,783,315 37.97%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 283,611,977 30.43% 123,966,942 -7,855,604 116,111,338 399,723,315 37.97%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 62,011,016 0 62,011,016 62,011,016 5.89%

   境内自然人持股 283,611,977 30.43% 61,955,926 -7,855,604 54,100,322 337,712,299 32.08%

 4、外资持股 200,000 0.02% -140,000 -140,000 60,000 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

   境外自然人持股 200,000 0.02% -140,000 -140,000 60,000 0.01%

二、无限售条件股份 648,137,295 69.55% 4,935,604 4,935,604 653,072,899 62.03%

 1、人民币普通股 648,137,295 69.55% 4,935,604 4,935,604 653,072,899 62.03%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 931,949,272 100.00% 123,966,942 -3,060,000 120,906,942 1,052,856,214 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2020年4月16日召开的2020年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司2020年度非公开发行股票预案的

议案》，经2020年11月9日中国证券监督管理委员会《关于同意上海安诺其集团股份有限公司向特定对象发行股份注册的批

复》（证监许可【2020】2942号）同意注册，公司于2021年4月向特定对象发行人民币普通股（A 股）123,966,942股，2021

年4月23日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了《股份登记申请受理确认书》，新增股份的上市时间

为2021年4月30日，公司有限售条件股份增加123,966,942股。

（2）2021年5月14日，公司第五届董事会第八次会议和第五届监事会第七次会议审议通过了《关于回购注销2019年限

制性股票激励计划部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。因员工离职及公司2020年度业绩考核目标

上海安诺其集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

50

未达到激励计划规定的第二个解除限售期的解除限售条件，公司回购注销2019年限制性股票激励计划已授予尚未解除限售

的限制性股票共计306万股。公司于2021年6月24日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。

（3）综上所述，2021年上半年公司股份总数增加120,906,942股，总股本由931,949,272股增至1,052,856,214股。